Người sáng lập tông phái Pháp Cổ Sơn tại

Đài Loan, Hòa Thượng Thích Thánh

Nghiêm (1930-2009), đã xã báo an tường,

thu thần thị tịch vào lúc 4 giờ chiều ngày 3

tháng 2 năm 2009 (nhằm ngày mùng 8 tháng

giêng năm Kỷ Sửu). Hưởng thọ 80 tuổi. Lúc

sanh tiền Ngài để lại di chúc rằng: Sau khi

Ngài viên tịch không đăng cáo phó, không

lập bia mộ, không xây tháp, không thờ cúng,

không đúc tượng, sau khi trà tỳ không lưu

giữ xá lợi và hậu sự của Ngài không dùng

hình thức tang lễ để tổ chức mà chỉ tổ chức